

نورخوستان آن لاین www.NoorDaily.ir
روابط عمومی NoorDaily@yahoo.com

دیوان محاسبات از صندوق ذخیره فرهنگیان تحقیق و تفحص می‌کند

رییس دیوان محاسبات با اعلام تشکیل هیات ویژه حسابرسی ارزهای صادراتی، گفت: با درخواست اعضای کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس قرار شد با تصویب مقررات جدید، دیوان بتواند بر صندوق ذخیره فرهنگیان نظارت و از آن تحقیق و تفحص کند.

به گزارش خانه ملت، عادل آذر در حاشیه نشست کمیسیون آموزش، تحقیقات و فناوری مجلس با حضور در جمع خبرنگاران، با اشاره به ارائه گزارشی از تفریع بودجه دو وزارتخانه آموزش و پرورش و علوم و تحقیقات در این جلسه اظهارداشت: بعد از ارائه گزارش بیشتر درباره صندوق ذخیره فرهنگیان و لزوم نظرات دیوان محاسبات بر این صندوق بحث و بررسی انجام شد.

رییس دیوان محاسبات افزود: در کمیسیون آموزش و تحقیقات مقرر شد با تدوین حکمی، دیوان محاسبات بتواند به‌شکل برخاط روی صندوق ذخیره فرهنگیان نظارت داشته باشد و احتمال تحقیق و تفحص مجددی هم جدای از تحقیق و تفحص از این صندوق در دور دهم مجلس توسط دیوان انجام شود.

تدوین راهکارهایی برای کارآدمسازی نظام نظارتی کشور
آذر با بیان اینکه دیوان محاسبات تاکنون نظارتی بر نحوه کار صندوق ذخیره فرهنگیان نداشته است، تصریح کرد: این شرکت مختص بازنشسته‌های آموزش و پرورش بوده و غیردولتی محسوب می‌شود و به‌همین دلیل در حوزه محاسباتی ما نبود، اما امروز کمیسیون خولاست تا به گونه‌ای با اصلاح قوانین، دیوان محاسبات بتواند بر این صندوق نظارت مستقیم داشته باشد.رییس دیوان محاسبات تأکید کرد: فعلا تا تصویب قوانین جدید و ابلاغ آن فرآیند ۹ ماهه‌ای طی می‌شود و تحقیق و تفحص از صندوق ذخیره فرهنگیان را کلید می‌زنیم.

وی بیان کرد، بحث اترقای کیفیت نظارت بر دستگاه‌های اجرایی به‌شکل کلان و تدوین راهکارهایی برای کارآمدتر شدن نظام نظارتی در کشور هم در ادامه جلسه مطرح شد، تعدد دستگاه‌های نظارتی و همپوشانی آنها با یکدیگر، ضعف قوانین کمبودها و ابهامات مشکلاتی را ایجاد کرده که باید تلاش کرد بر بعد دو وزارتخانه آموزش و پرورش و علوم قوانین جدیدی برای رفع نواقص منسوب شود.

تشکیل هیات ویژه حسابرسی به ارزهای صادراتی
آذر همچنین در بحث دیگری با اشاره به اقدامات دیوان محاسبات برای بازگشت ارزهای حاصل از صادرات به بانک مرکزی عنوان کرد: از صدارتی عمدتا مختص به بخش خصوصی بوده و براساس اعلام دولت بخش عمده‌ای از ارز صادراتی توسط این بازنگشته است.
رییس دیوان محاسبات ادامه داد: یکسری از دستگاه‌ها متولی تعریف مکانیسم‌هایی برای تضمین بازگشت ارز به کشور بودند، دستگاه‌های متولی دولتی مانند وزارت صمت، گمرک بانک مرزی و هیات دولت که قرار بود حسابرسی‌ها را براساس نظامات تعریف کنند و با نظارت و دریافت ضمانت‌های حقوقی و مادی از صادرکنندگان، ارزهای صادراتی را احصا کنند که متأسفانه دولت اکنون از عدم بازگشت ارزهای صادراتی غایبه‌مند است.

سیاسی

گزارشگران فساد باید تشویق شوند

قوه قضائیه در کشف مفاسد نیاز به همراهی همه دارد

می‌دهند که به طور مثال، فسادی اتفاق افتاده و با امر به معروف و نهی از منکر و تذکر لسانی کاری پیش نرفته و آن فساد همچنان وجود دارد و فرد هم توان اقدام عملی ندارد. بنابراین، دستگاه قضا وارد میدان شده و برای از بین بردن مفسده اقدام می‌کند. خوشبختانه قوه قضائیه نیز از چنین اقدامی استقبال کرده و پیشنهاد داده است که اگر به مفسده‌ای برخوردید، آن را اطلاع رسانی کرده و در پیگیری آن به ما کمک کنید.

اما در این باره، یک نکته مهم وجود دارد که توجه به صحت گزارش‌هاست. حجت‌الاسلام رئیسی، رئیس دستگاه قضا نیز در صحبت‌هایشان به خوبی اشاره کردند که در ارائه گزارش مفاسد اقتصادی به‌بعد شرعی، دینی و اسلامی توجه شود که مبادا حب و بغض موجب شود تا افرادی متهم به فساد شده و در جامعه فاسد شناخته شوند.

دستگاه قضا در این زمینه باید به خوبی دقت کند که البته از شناختی که از آقای رئیسی داریم حتماً این موارد را مورد توجه قرار خواهند داد و با تأمل و بررسی دقیق گزارش‌ها را ارزیابی و پیگیری می‌کنند.

از ارائه‌دهندگان گزارش نادرست بازخواست شود

چه اسامی‌هایی در زمینه گزارش دهی فساد وجود دارد و برای مقابله با آن‌ها چه باید کرد؟

وقتی چنین موقعیتی برای افشاگران فساد فراهم شده است و مردم را به افشاگری مفاسد تشویق می‌کنیم، باید مواظب افراد سودجو و فرصت‌طلب هم باشیم؛ چرا که برخی از افراد ممکن است این فرصت را غصب نموده و برای سایر افراد مشکل و دردسری ایجاد کرده و از روی حب و بغض عمل کنند.
بنابراین، باید مسئولان دستگاه قضا، افراد یا هیاتی را تعیین کنند تا برای شناسایی مفاسد دست به کار شوند و خود مردم هم با این هیأت‌های همراه شده و به ارائه گزارش‌های موثق، آن‌ها را در ریشه‌کن کردن مفاسد یاری کنند. همچنین دادستان نیز به عنوان مدعی‌العموم باید با بررسی گزارش‌ها با مفاسد مبارزه کند. حال حساسیت ماجرا همینجا است که دستگاه قضا باید در این هنگام هوشمندانه عمل کرده و به هر گزارشی به صرف اطلاع رسانی و اظهار نظر در مورد شخص یا مجموعه‌ای ترتیب اثر ندهد؛ بلکه گزارش را در هیأت و مجموعه‌ای ارزیابی کرده و ببیند که اصلاً چنین ادعا و گزارشی صحت دارد یا نه؟ اگر صحت دارد به سرعت به پرونده رسیدگی کند و حتی فردی که گزارش را ارائه داده و افشاکندنه فساد بوده، مورد تشویق قرار دهد.در مقابل نیز در صورتی که در هیأت مشخص شد که گزارش صحت ندارد و از روی حب و بغض تنظیم شده است و قصد متهم کردن فرد یا مجموعه‌ای را داشتند، به شدت با آن‌ها برخورد شود. یعنی همانطوری که برای گزارش‌های موثق و درست، تشویقی قرار داده می‌شود، برای اتهام‌زنی و ارائه گزارش‌های نادرست که از روی انتقام‌جویی ارائه می‌شود نیز باید مجازاتی پیش‌بینی شود و از فرد درباره دلایل این اقدام بازخواست صورت گیرد. در عین حال امر به معروف و نهی از منکر، یک وظیفه اسلامی است که به عنوان واجب فراموش شده، مطرح شده است. چرا که اگر این وظیفه عمومی رونق یابد شاید ناهنجاری‌ها از بین برود، یعنی مردم به گونه‌ای عمل می‌کنند که هر چه برای خود می‌پسندند برای دیگران نمی‌پسندند.

زمانی که ورود به زندگی شخصی افراد مهم تلقی می‌شود

با این وجود در گزارش فساد باید مواظبت کرد که تحت عنوان گزارش، در زندگی شخصی افراد ورود پیدا نکرد و بدون در نظر گرفتن مسائل شرعی، وارد زندگی شخصی افراد نشد و فرد را به خاطر موضوعات شخصی پای محاکمه کشید.
سرك كشيدن در زندگي كسي كه به جامعه ضربه‌ای وارد نمی‌کند و مفسده‌ای

۴ نورخوستان چهارشنبه ۱۸ تیر ۱۳۹۹ / شماره ۵۴۳۰ سال بیست و ششم

عضو مجلس خبرگان رهبری با بیان اینکه ارائه‌دهندگان گزارش صحیح درباره مفاسد، باید تشویق شوند، گفت: برای افشاگری فساد و رسیدن به جامعه آرمانی باید همه کمک کنند، چرا که دستگاه قضا با وجود اراده قوی، قادر به شناسایی تمام مفاسد نیست.
به گزارش فارس، یکی از راه‌های کاهش فساد، افشاگری یا همان سوت‌زنی است که این روزها بیش از گذشته مورد توجه قرار گرفته است؛ تا جایی که رئیس قوه قضائیه نیز از این طرح و افشاگری مفاسد اقتصاد توسط مردم و نظارت مدنی از پائین به بالا برای مقابله با مصادیق فساد استقبال کرده است.
در همین باره، آیت‌ا.. سیدهاشم حسینی بوشهری، عضو مجلس خبرگان رهبری با اشاره به لزوم امر به معروف و نهی از منکر برای مبارزه با فساد، از استقبال دستگاه قضا برای افشای مفاسد توسط مردم قدردانی کرد.

وی معتقد است: وقتی چنین زمینه‌ای برای افشاگران فساد فراهم شده است و مردم را به افشاگری مفاسد تشویق می‌کنیم، باید مواظب افراد سودجو و فرصت طلب هم باشیم؛ چرا که برخی از افراد ممکن است این فرصت را مغتنم شمرده و برای سایر افراد مشکل و دردسری ایجاد کرده و از روی حب و بغض عمل و با آبروی موتمن بازی کنند.

در ادامه مشروح گفت‌وگوی فارس با آیت‌ا..سیدهاشم حسینی بوشهری؛ عضو مجلس خبرگان رهبری و دبیر شورای عالی حوزه‌های علمیه درباره افشاگری فساد و اهمیت امر به معروف و نهی از منکر می‌خوانیم:

وظیفه آحاد جامعه مبارزه با فساد است/مراحل امر به معروف و نهی از منکر گزارشگری فساد در فلسفه نهی از منکر چه جایگاهی دارد؟

یکی از موارد بسیار روشن و مصادیق بارز منکر، فسادی است که در جامعه وجود دارد. وظیفه آحاد جامعه از باب قاعده امر به معروف و نهی از منکر این است که به هر شکلی ممکن با فساد به عنوان منکر مبارزه کند.
در قانونی که در رابطه با امر به معروف و نهی از منکر وجود دارد، این فریضه الهی دارای مراحلی است؛ به طوری که برخی برای امر به معروف و نهی از منکر سه مرحله عنوان می‌کنند. اولین مرحله، انکار قلبی یعنی تنفر و انزجار نسبت به منکر و فساد است؛ تا جایی که اگر فرد نتواند با زبان در مقابل فساد بایستد، او را با رفتارش متوجه فساد کرده و مجبور به ترک آن منکر کند.

مرحله دوم لسانی است؛ یعنی از طریق زبان با آداب خاص روی فرد متخلف تأثیرگذار باشد. مرحله سوم نیز اقدام عملی به شمار می‌رود که این مرحله نیز اصولی دارد و پس از موثق واقع نشدن مراحل اول و دوم، باید به آن روی آورد تا جلوی منکر گرفته‌شود.

وظایف مسئولان در برابر فساد در جامعه

ما در جامعه‌ای زندگی می‌کنیم که اسلام بر آن حاکم است. بر همین اساس جامعه نسبت به مبارزه با منکر که در قالب‌های مختلفی همچون فساد مالی، فساد اخلاقی، فساد اقتصادی یا حتی ناهنجاری‌های اجتماعی ممکن است پدیدار شود که البته مصادیق منکر فراوان است وظایفی بر عهده دارد که مهم‌ترین آن‌ها مبارزه با فساد است، یعنی باید در برابر مفاسد بایستد.

در این راستا وظیفه اصلی قوه قضائیه به عنوان دستگاه مربوطه و همچنین قوه مجریه به نظارتی که می‌تواند داشته باشد، مبارزه با فساد است. قوه قضائیه نقش پیشگیرانه دارد؛ به طوری که با افرادی که به فساد آلوده شدند، مبارزه کند تا مردم نسبت به نظام اسلامی اعتمادشان سلب نشود.

استقبال دستگاه قضا از ارائه گزارش مفاسد

اگر منکری نیز از دید دستگاه قضا پنهان ماند، مردم آن منکر را گزارش

کمیسیون اقتصادی مجلس به طور جدی به مشکلات

اقتصادی مردم وارد می‌شود

یک عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی با اشاره به برنامه‌های کمیسیون متبوع خود تأکید کرد که این کمیسیون برنامه‌های حائز اهمیتی را جهت ورود جدی به موضوع مشکلات اقتصادی مردم را مورد توجه قرار می‌دهد.

عفت شریعتی کوهبانی در گفت‌وگو با ایسنا، درباره اولویت‌های کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی گفت: امروز مهم‌ترین مساله‌ای که باید در حوزه تقنین و نظارت بر حسن اجرای قانون مورد ساماندهی قرار بدیم امور و مسائل اقتصادی مردم است. امروز متأسفانه در جامعه شاهد بحران‌های اقتصادی هستیم که این بحران‌ها مردم را به تنگ آورده و زندگی‌ها را در امور اقتصادی سخت و طاقت‌فرسا کرده و موجب شده همه نگران باشند.

این عضو کمیسیون اقتصادی مجلس ادامه داد: بنابر این کمیسیون اقتصادی با رازبانی‌ها و مشورت‌هایی که انجام می‌دهد چه در مجلس شورای اسلامی و همچنین در حوزه نظارت بر حسن اجرای قوانین حتما در جهت پیشبرد اهداف مناسب اقتصادی و ساماندهی این حوزه برنامه‌های خاصی را در نظر داشته و خواهد داشت.

نماینده رزند و کوهبان در مجلس افزود: هفته گذشته با رییس بانک مرکزی دیدار داشتیم اعضای کمیسیون مسائل اقتصادی مردم را مطرح کردند چرا که آقای همتی باید به این مهم توجه لازم را داشته باشند اگرچه پاسخ‌ها به آن صورت قانع کننده نبود ولی به هر حال گفتگمانی صورت گرفت.

شریعتی در پایان اضافه کرد: موضوع حائز اهمیت این است که کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی به صورت جدی در حوزه اقتصادی وارد عرصه خواهد شد. سعی می‌شود همانگونه که مقام معظم رهبری فرمودند مجلس بازمهم یک ساماندهی امور اقتصادی را در برنامه‌های خود زمینه‌سازی کند.

دولت اجازه تمدید تحریم تسلیحاتی را ندهد

اروپا نباید احساس امنیت کند

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با بیان اینکه اروپا می‌خواهد از ناحیه ایران بابت عدم انحراف برنامه هسته‌ای‌اش احساس امنیت کند، گفت: دولت اجازه تمدید تحریم تسلیحاتی را ندهد.

حجت‌الاسلام غلامرضا مصباحی مقدم عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در گفتگو با مهر، در رابطه با اقدامات دولت و وزارت امور خارجه در واکنش به تلاش آمریکا با همراهی اروپا جهت تمدید تحریم تسلیحاتی ایران اظهار داشت: البته این تلاش را بیشتر آمریکا و سه کشور اروپایی دنبال می‌کنند که تحریم‌های تسلیحاتی ایران همچنان استمرار پیدا کند. تلاش و فعالیت دولت باید این باشد که اجازه ندهد چنین خواسته‌ای محقق شود.

وی عنوان کرد: البته محقق شدن این خواسته نیازمند آن است که در شورای امنیت تمدید تسلیحاتی را به عنوان قطعنامه‌ای تصویب شود و ایران را همچنان از خرید و فروش تسلیحات ممنوع کند. به عقیده من بسیار بعید خواهد بود که چنین اتفاقی بیفتد.

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام ادامه داد: زیرا اولاً منافع خود کشوری مانند روسیه اقتضا نمی‌کند که چنین اتفاقی بیافتد زیرا روسیه این تصور را خواهد داشت که ایران با رفع چنین تحریمی خریدار تسلیحات روسی برای دفاع از خود خواهد بود.

مصباحی مقدم تصریح کرد: علاوه بر این، این نقض قطعنامه قبلی شورای امنیت سازمان ملل متحد در مورد برجام است و نشان می‌دهد که هم روسیه و هم چین مخالف این هستند که این قطعنامه نقض شود و علی‌القاعده یکی با هر دوی این کشورها چنین پیش‌نویسی را وتو خواهند کرد و نمی‌گذارند مبدل به قطعنامه شود.

وی خاطرنشان کرد: مهم این است که تلاش دیپلماتیک کشور باید بر این مبنا باشد که هرگز نگذارد اتفاق تازه‌ای علیه فعالیت‌های ایران رخ دهد؛ از

افشاگری عضو کمیسیون صنایع مجلس

از انحصار گرایی در واردات قطعات خودرو

نفر ۷۰ درصد قطعات را وارد می‌کنند

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی گفت: واردات قطعات خودرو اکنون در دست تعداد معدودی از افراد و مافیای قرار گرفته و این موضوع یکی از اشکالات اساسی صنعت خودرو در شرایط کنونی است.
حجت‌الاسلام سیدجواد حسینی کیا در گفت‌وگو با تسنیم، اظهار داشت: نخستین مشکل در حوزه خودرو عدم استراتژی است زیرا در این حوزه تاکنون هیچ استراتژی مشخص و کارآمدی وجود نداشته است.

عضو مجمع نمایندگان استان کرمانشاه افزود: با توجه به این موضوع طبیعی است که در کشورهایی که در حوزه خودروسازی قوی هستند ما عقب بمانیم و نبود یک سازمان در حوزه قطعه‌سازی خودرو یکی دیگر از مشکلات صنعت خودرو است زیرا یک نظام جامع با مدیریت قوی در حوزه تولید قطعات خودرو در کشور وجود ندارد.

حسینی کیا اظهار کرد: از سوی دیگر انحصار واردات در دست عده‌ای معدودی از افراد بوده و بیش از ۶۰ تا ۷۰ درصد قطعات وارد شده تنها در دست پنج تا ۶ نفر از افراد است و طبیعی است که وقتی انحصار به وجود می‌آید به طور قطع پشت سر آن فساد ایجاد خواهد شد.

وی با اشاره به اینکه زمانی که انحصار باشد به طور قطع یک مافیایی به وجود می‌آید که هر جا که آنها اراده کنند خودروسازی را به تمام معنا تحت سلطه خود بگیرند گفت: دولت باید در این حوزه فضای رقابتی ایجاد کند.

عضو هیئت رئیسه کمیسیون صنایع و معدن مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه باید یک شرایطی را در خودروسازی ایجاد کنیم که خودرو به صورت رقابت‌پذیر، ارزان‌قیمت و صادرات محور تولید شود بیان کرد: در این صورت براساس ذائقه مشتری خودرو تولید خواهیم کرد زیرا اکنون بر اساس ذائقه مشتری این خودروها تولید نمی‌شود بلکه ما این خودروها را به مشتری تحویل کرده‌ایم.

وی با بیان اینکه به نظر بنده در عرصه خودرو یک مافیای شکل گرفته که اگر قرار باشد این مافیا از ریشه خشکانده شود نیازمند این است تدبیرمان را درست کنیم گفت: یکی از تدابیری که باید به طور جدی در دست شود این است که باید نقدینگی جامعه را به سمت تولید و اشتغال جهت‌دهیم.
حسینی کیا بیان کرد: اکنون وقتانیه به طور جدی برای رسیدگی به پرونده تخلفات عرصه خودروسازی پای کار آمده و یک بارقه امید را در دل همه مردم زنده کرده اما دستگاه‌های اطلاعاتی و امنیتی باید پای کار بایند و به سمت نجات عرصه خودروسازی حرکت کنیم.

وی با انتقاد از گرانی مجدد خودرو، رشد نرخ ارز، نقدینگی سرگردان و کاهش عرضه خودرو را از جمله دلایل افزایش قیمت خودرو برشمرد و گفت: مادامی که نقدینگی سرگردان موجود در جامعه به سمت تولید سوق داده نشود و بخش دلالی و سفته بازی اعتبارات را بلعد، وضعیت صنعت نه تنها بهبود نمی‌یابد بلکه روز به روز بدتر نیز می‌شود.

نماینده مردم سنقر در مجلس شورای اسلامی افزود: دولت باید با ایجاد زیرساخت‌های مناسب نقدینگی سرگردان موجود در کشور را به سمت رونق تولید هدایت کند درغیر این صورت سبیل این اعتبارات موجب نابودی بیشتر بازار سکه، ارز، خودرو و مسکن خواهد شد.

وی با بیان اینکه به دلیل وجود برخی از مافیاهای خارج از خودروسازی این مافیاهای نمی‌گذارند خودرو یک سروسامان مناسبی داشته باشد گفت: باید چاره‌اندیشی شود تا در حوزه خودرو یکی اینکه شیفت کاری آنها و ظرفیت تولیدی آنها به حداکثری مورد برسد و باید بررسی به این سمت که کار لازم شد همانطور که دولت یک زمانی به این نتیجه رسید که برای ناوگان حمل‌ونقل عمومی خودروهای دسته دوم وارد کند شاید یک روزی هم به نقطه‌ای برسد که دولت به صورت محدود یک سری ماشین ارزان‌قیمت را وارد کند.

حسینی کیا با بیان اینکه خودروسازان از ظرفیت افزایش تولید در ساماندهی بازار غافل نشده‌اند عنوان کرد: ایران خودرو در کشور مراکزی دارد که می‌توان

با تولید سه شیفت نه تنها نیاز بازار را تامین کرد بلکه اشتغالزایی را نیز بهبود بخشید.نماینده مردم سنقر و کلیای در مجلس شورای اسلامی درباره برخی انتقادات مبنی بر اینکه دولت باید به جای تخصیص ارز دولتی برای واردات تابر از این اعتبار برای حمایت از تولیدکنندگان داخلی استفاده کند عنوان کرد: مادامی که زمینه تولید لاستیک خودروهای سنگین در داخل کشور فراهم نشده، نمی‌توان از واردات تایر خودرو گریز کرد اما با حمایت از تولید کنندگان داخلی زمینه تحقق این مهم فراهم خواهد شد.

نمایندگان مجلس مجوز اخلاقی برای توهین ندارند

حقوقدان و فعال رسانه‌ای گفت: نمایندگان مجلس شورای اسلامی اجازه اظهارنظر در همه امور کشور دارند اما این اجازه مجوز اخلاقی برای توهین به شمار نمی‌رود.

کامیاب نوروزی در گفت و گو با ایرنا افزود: متأسفانه در فضای سیاسی ایران خشونت کلامی رواج یافته و گاهی همراه با الفاظ توهین آمیز و اساسا ناپسندیده همراه است. افراد می‌توانند هر گرایش سیاسی در چارچوب قانون داشته باشند اما خشونت کلامی و رفتار توهین آمیز تحت هیچ عنوان مجاز نیست.

وی ادامه داد: چرا همیشه باید به قانون متسک جوییم، در حالیکه اخلاق مهمتر از قانون است و وقتی توهین زیاد می‌شود یعنی تقید به اخلاق در جامعه کاهش یافته است.

نوروزی اظهار داشت: جامعه‌ای که برای هر چیز خود را نیازمند قانون ببیند بالغ نیست زیرا اگر اخلاق را فراموش کنیم و برای ساده ترین اصول اخلاقی خود را نیازمند قانون بدلییم، بسیار قبح خوار بودیم توهین بد کنه‌ای که فراموش شده و اکنون پر خاشاکری، الگوی رفتاری شده است.
این حقوقدان با اشاره به ماده ۶۰۸ قانون مجازات اسلامی افزود: در قانون مجازات اسلامی، توهین به مقامات به عنوان جرم تعریف شده و اگر کسی به یکی از مقامات مندرج در این ماده قانونی توهین کند، مستحق تعقیب کیفری و مجازات است.

وی ادامه داد: توهین به اشخاص به هر ترتیب جرم است ضمن آنکه در قانون جرم سیاسی هم توهین به روسای سه قوه به عنوان یک جرم سیاسی تعریف شده است.

نوروزی تصریح کرد: در اینکه توهین، جرم محسوب می‌شود، هیچ بحثی نیست اما نکته قابل توجه این است که وقتی توهین در سطح مسئولان و مقامات باشد، این مساله در عرصه عمومی مطرح می‌شود و خصوصاً در فضای سیاسی کشور جریان می‌یابد.

این حقوقدان اظهار داشت: توهین، قطع نظر از اینکه در قانون جرم محسوب می‌شود یا نه رفتاری غیراخلاقی است؛ توهین افراد به هر شکل که باشد، از نظر اخلاقی مذموم است. کسانی که به آداب اخلاقی خصوصاً توصیه های موکد دینی ما بی اعتنا باشند، مرتکب رفتار غیر اخلاقی شده اند.

نوروزی با تأکید بر اینکه در هر شرایطی باید حرمت طرف مقابل رعایت شود، گفت: اینکه کسی برای پیش برد اهداف سیاسی خود به خشونت کلامی رعایت نکردن آداب سخن و توهین متوسل شود، نشان دهنده دلسوزی یا تعهد بیشتر نیست بلکه توجیهی بی پایه است و توهمی بیش نیست.

وی خاطرنشان کرد: رعایت نکردن آداب سخن گفتن، بی احترامی و توهین بی تعهدی و به اخلاق است و ترویج چنین فرهنگی در جامعه، به بنیان اخلاق اجتماعی لطمه می‌زند.

این حقوقدان در پاسخ به اینکه آیا دادستان به عنوان مدعی العموم می‌تواند در خصوص توهین به مسئولان ورود کند، گفت: در موارد مربوط به توهین به مقامات کشوری که مشمول ماده ۶۰۸ می‌شود، مدعی العموم اجازه ورود دارد به عنوان مثال در مجلس شورای اسلامی، نمایندگان طبق قانون نظارت بر رفتار نمایندگان باید با آنها برخورد شود زیرا آنها از مصونیت پارلمانی برخوردار هستند، بنابراین موضوع باید آنجا بررسی شود که متأسفانه در ادوار مختلف مجلس به ویژه در دوره اخیر و دوره کنونی که به تازگی شروع به کار کرده واکنش مناسبی ندیدیم.